
Verkeersbesluit – Gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats – Hoofdweg 

Burgemeester en wethouders van Blaricum, 

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 1 van WVW 1994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aan- 

gewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of een verbod ontstaat, 

geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat 

de plaatsing van verkeersteken(s) E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Regio 

Midden Nederland, district Gooi en Vechtstreek, cluster Noord; 

Overwegende dat: 

• de gemeente een aanvraag heeft ontvangen voor het realiseren van een gereserveerde gehandi- 

captenparkeerplaats op de Hoofdweg; 

• aanvrager in bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurder of passagier, of van 

deur tot deur afhankelijk is van hulp van de bestuurder; 

• aanvrager niet beschikt over een (bruikbare) parkeerplaats op eigen terrein; 

• het daarom gewenst is om aan aanvrager een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken toe te 

wijzen, zodat aanvrager is verzekerd van een parkeerplaats dichtbij de woning en de loopafstand 

tussen de woning en de auto zoveel mogelijk wordt beperkt; 

• hierdoor één parkeerplaats wordt onttrokken aan de openbare parkeercapaciteit, maar dat dit niet 

opweegt tegen het belang van de aanvrager om te beschikken over een parkeervoorziening dicht 

bij de woning; 

• de voorgestelde locatie ten opzichte van andere locaties meer geschikt is omdat deze parkeerplaats 

op (de meest) korte loopafstand is gelegen van het adres van de aanvrager en er voor de aanvrager 

voldoende ruimte is om goed in- en uit te stappen; 

• een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats kan worden gerealiseerd door het plaatsen van 

het bord E6 ‘gehandicaptenparkeerplaats’ en onderbord met kenteken van de aanvrager; 

• bovengenoemde verkeersmaatregel, conform artikel 2 lid 1 van de WVW 1994, strekt tot het be- 

schermen van (mindervalide) weggebruikers en passagiers en het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan (voor de aanvrager); 

• de in dit verkeersbesluit onder 'besluiten' genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Blari- 

cum, en gelegen zijn binnen de bebouwde kom; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg hierover heeft plaatsgevonden met de politie Regio Midden Nederland, district Gooi en 

Vechtstreek, cluster Noord, en dat positief is geadviseerd; 

  

  

  

BESLUIT 

1. Door middel van het plaatsen van bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord met 

kenteken, tot het aanwijzen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op de Hoofdweg, 

ter hoogte van huisnummer 9. 

  

Situatietekening 

Nr. 39372 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Blaricum 

Gemeenteblad 2026 nr. 39372 29 januari 2026 1 



Eemnes, 29 januari 2026 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Blaricum, 

K. Jordans 

Teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling 

BEL Combinatie 

  

Als u het niet eens bent met het besluit kunt u ons een bezwaarschrift sturen. Uw bezwaarschrift moet 
binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit bij ons binnen zijn. 

  

In uw bezwaarschrift schrijft u: 

uw naam en adres; 

de datum waarop u het bezwaar schrijft; 

tegen welk besluit u bezwaar maakt (liefst met een kopie van die beslissing); 

de reden waarom u het niet eens bent met het besluit; 

uw handtekening. 

  

Het is mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen via een online formulier. Om digitaal bezwaar 
te maken, heeft u uw DigiD nodig. Dit is uw elektronische handtekening. Het online formulier vindt u 
op de pagina ‘Bezwaar maken’ van de gemeentelijke website. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 39372 29 januari 2026 2 



Als u geen gebruik wilt maken van het digitale bezwaarformulier dan kunt u ook schriftelijk bezwaar 
maken. Stuur uw bezwaarschrift naar: 

  

BEL Combinatie 

T.a.v. Commissie bezwaarschriften 

Postbus 71 

3755 ZH Eemnes 

  

Zie voor meer informatie de bijlage. 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 39372 29 januari 2026 3 


